

“शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार – समृद्ध ज्वालामूखीको मूल आधार”



आ.व. २०७८/०७९ को चौमासिक प्रगती समिक्षा



प्रस्तोता:

सुमन पण्डित

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

ज्वालामूखी गाउँपालिका

साधभञ्ज्याङ, धादिङ

बागमती प्रदेश, नेपाल ।

संक्षिप्त परिचय

- पूर्व : निलकण्ठ नगरपालिका,
- पश्चिम : गोरखा जिल्ला,
- उत्तर : निलकण्ठ नगरपालिका र त्रिपुरासुन्दरी गाउँपालिका,
- दक्षिण : सिद्धलेक गाउँपालिका,
- अक्षांस : २७°५१'२३" उत्तर देखि २७°५८'५४" उत्तरी अक्षांश,
- देशान्तर : ८४°४४'३०" पूर्व देखि ८४°५१'२४" पूर्वी देशान्तर,
- साविक का ४ गा.वि.स. : चैनपुर, खरी, ढोला र मैदी,
- जम्मा वडा संख्या : ७,
- क्षेत्रफल : ११४.४ वर्ग कि.मी.,
- उचाई : ३४० मी. देखि १३४० मी.,
- घरधुरी संख्या : ६९०८ (गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र अनुसार)
- जनसंख्या : ३२९२२, (गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र अनुसार)
- महिला : १५९०६ (४८.३१%) पुरुष : १७०१६ (५१.६९%),
- जनघनत्व : २८७.८ प्रति ब.कि.मी.,

- शैक्षिक अवस्था : सामुदायिक क्याम्पस १, (+२) ६, १ देखि १० सम्म ६, १ देखि ८ सम्म ९, १ देखि ५ सम्म ९, १ देखि ४ सम्म २, १ देखि ३ सम्म ५ गरी जम्मा ३८ र निजी (संस्थागत) विद्यालय (१ देखि ५) ३ वटा र बाल विकास केन्द्र ३ समेत जम्मा ४४
- प्राविधिक शिक्षालय कृषि र वन तथा वातावरण, विपद् व्यवस्थापन शंकाय यसै वर्ष संचालन हुने, पशु सेवा तर्फ आ.व. २०७५।०७६ देखि संचालन भएको
- साक्षरता प्रतिशत : ७८.८५
- पुरुष : ४९.१
- महिला : ५०.९

स्वास्थ्यको अवस्था

- स्वास्थ्य चौकी : ४
- कोभिड - १९ अस्पताल : १
- सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई : १
- समुदायमा आधारित स्वास्थ्य बिन्दु : २

भू-उपयोगको अवस्था

- जंगल : ४२.०६%,
- कृषि योग्य जमिन : ५२.०३ %
- झाडी,भीर, पहरा र चट्टान : ५.९१ %
- सात वटै वडा सडकले छोएको
- मोटर चलन सक्ने सडक : १८०.७ कि.मी

स्थानीय तहबाट हालसम्म जारी भएका ऐन, नियम, निर्देशिका र कार्यविधि

- हाल सम्म जारी भएका ऐनहरु:- १७
- हाल सम्म जारी भएका नियमावली, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्डहरु:- ७७ वटा
- अन्य:- ११ वटा
- जम्मा:- १०५
- आ.व. २०७८/०७९ मा स्वीकृत ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि, मापदण्ड सबै स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन भएको जम्मा: ११

आ.व. २०७८/०७९ को वित्तीय अवस्था

क्र.सं.	स्रोतको किसिम	आ.व.२०७८/०७९				
		नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	जम्मा	खर्च	प्रतिशत
१.	समानिकरण अनुदान	१३ करोड ७९ लाख	१ करोड १९ हजार २५ हजार	१४ करोड ९८ लाख २५ हजार	१३ करोड ६९ लाख	९९.३७
२.	सशर्त अनुदान	२२ करोड ६५ लाख	१ करोड ९३ लाख ४९ हजार	२३ करोड ९९ लाख ९९ हजार	२० करोड ५१ हजार	८३.३५
३.	समपुरक अनुदान	६२ लाख	२ करोड ९९ लाख ८७ हजार	३ करोड ६१ लाख ८७ हजार	१ करोड ८८ लाख ४ हजार ३ सय ३८	५१.९६
४.	विशेष अनुदान	-	२५ लाख	२५ लाख	२५ लाख	१००
५.	राजस्व बाँटफाँट	७ करोड ३६ लाख ५२ हजार	-	७ करोड ३६ लाख ५२ हजार	७ करोड ३६ लाख ५२ हजार	१००
६.	रोयल्टी	-	-	-	-	-
७.	सवारी कर	-	१ करोड ३८ लाख ३२ हजार १ सय ९८	१ करोड ३८ लाख ३२ हजार १ सय ९८	१ करोड ३८ लाख ३२ हजार १ सय ९८	१००
८.	आन्तरिक स्रोत प्रक्षेपण	६ करोड ६४ लाख ३ हजार ३ सय ४१ लाख	-	६ करोड ६४ लाख ३ हजार ३ सय ४१ लाख	५ करोड ४६ लाख १२ हजार ५ सय २२	९०.०५
९.	अन्य	२२ लाख ७० हजार	-	२२ लाख ७० हजार	२२ लाख ७० हजार	१००
	जम्मा	५० करोड १३ लाख १५ हजार ३ सय ४१	७ करोड ७५ लाख ९३ हजार १ सय ९८	५७ करोड ८९ लाख ८ हजार ५ सय ३९	५० करोड २६ लाख २२ हजार ५८	८६.८२

आन्तरिक आयको अवस्था

क्र.सं.	प्रमुख स्रोत	२०७८/७९ को यथार्थ	कैफियत
१.	सम्पत्ती कर	२ लाख ५६ हजार ४ सय ९८	
२.	भूमि (मालपोत) कर	५ लाख ५९ हजार ७ सय ६६	
३.	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क	९ लाख ७७ हजार २०	
४.	जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर		
५.	घरवहाल कर	१ लाख ४ हजार ८ सय ७१	
६.	विज्ञापन कर	-	
७.	मनोरञ्जन कर	-	
८.	सवारी साधन कर	-	
९.	घर-जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क		
	जम्मा	१८ लाख ९८ हजार १ सय ५५	
	गैर कर	-	
१०.	सेवा शुल्क (सवै किसिमका)		
११.	दस्तुर (सिफारिश, प्रमाणित, नक्सा पास आदि)	३४ लाख २० हजार ७ सय ७९	
१२.	बिक्री (गिटी, ढुङ्गा, बालुवा तथा अन्य सम्पत्ति बिक्री)	३८ लाख ४४ हजार ५ सय	
१३.	सम्पत्ति भाडा (जे.सि.वि. लगायत)	१२ लाख ६८ हजार ७ सय	
१४.	अन्य	१ लाख १५ हजार ९ सय ८९	
	जम्मा	७३ लाख ८१ हजार २ सय ६८	
	कूल जम्मा	९२ लाख ७९ हजार ४ सय २३	

आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा प्रदेश र स्थानीय तहबीचको राजस्व बाँडफाँड

सवारी कर	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क	ढुंगा, गिट्टी, बालुवा विक्री		विज्ञापन कर		मनोरञ्जन कर		जम्मा
प्राप्त भएको	प्राप्त भएको	प्राप्त भएको	प्रदेशमा पठाएको	प्राप्त भएको	प्रदेशमा पठाएको	प्राप्त भएको	प्रदेशमा पठाएको	प्राप्त भएको
१ करोड ३८ लाख ३२ हजार १ सय ९८		३८ लाख ४४ हजार ५ सय	१५ लाख ३७ हजार ८ सय					१ करोड ७६ लाख ७६ हजार ६ सय ९८

आ.व. ०७८।७९ मा बजेट पेश तथा स्वीकृति

- सभामा बजेट पेश मिति: २०७८/०३/१०
- सभावाट बजेट पारित मिति: २०७८/०३/१९
- स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन मिति:- २०७८/०३/२०

गत आ.व. को कार्यपालिका तथा सभाको बैठक सम्बन्धी विवरण

- सभाको अधिवेशन:- २ पटक
- कार्यपालिका बैठक संख्या:- २१
- निर्णय संख्या:- १३२
- कार्यपालिका बैठकको मिति, समय, स्थान र कार्यसूची ३ दिन अगावै सदस्यहरुलाई उपलब्ध गराउने गरिएको
- सभाको मिति, समय, स्थान र कार्यसूची सम्बन्धमा ७ दिन अगावै सदस्यहरुलाई उपलब्ध गराउने गरिएको

गत बर्षको खर्चको क्षेत्रगत बाँडफाँट

क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	विनियोजित बजेट	यथार्थ खर्च	खर्च प्रतिशत
१	भौतिक पूर्वाधार विकास	१३ करोड ४२ लाख ९२ हजार ४ सय ९०	१० करोड ६८ लाख ७४ हजार ७ सय ७८	८०
२	सामाजिक विकास	२५ करोड ७१ लाख ९२ हजार ९ सय १९	२० करोड ५ लाख ४८ हजार ४ सय ७७	७८
३	आर्थिक विकास	५ करोड १३ लाख ८४ हजार १ सय ३२	४ करोड ४८ लाख ५३ हजार ७ सय ७३	८७
४	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	३० लाख	३० लाख	१००
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	१३ करोड ६० लाख ३९ हजार	१५ करोड ३ लाख २५ हजार २ सय ३०	८४
	कूल जम्मा	५७ करोड ८९ लाख ८ हजार ५ सय ३९	५० करोड २६ लाख २२ हजार ५८	८६.८२

क्षेत्रगत भौतिक प्रगतिको अवस्था (आ.ब. २०७८/०७९)

क्र.सं.	विषय क्षेत्र	उप क्षेत्र	ईकाइ	भौतिक प्रगति (%)	प्रमुख उपलब्धी
१.	सडक	ढलान	(कि.मी.) ०.६९	१००	अवत जावत गर्न सहज
		ग्रावेल	(कि.मी.) १५३.९७	९३	अवत जावत गर्न सहज
		ट्रयाक खोल्ने	(कि.मी.) २८८.५	१००	अवत जावत गर्न सहज
२.	पार्क निर्माण		४	१००	मनोरञ्जन तथा पर्यटन प्रबर्द्धन
३.	खानेपानी तथा ढल निर्माण	खानेपानी सुविधा थप उपलब्ध गराएका घरधुरी संख्या	५२५०	१००	५२५० घर धुरीलाइ खानेपानी व्यवस्थापन
		खानेपानी सेवाबाट लाभान्वित जनसङ्ख्या	१६३५०	१००	१६३५० जनसंख्यालाइ खानेपानी व्यवस्थापन
		ढल निर्माण	(कि.मी.) ०.४		
४.	सामाजिक सिँचाई		हेक्टर १६५	१००	खेती योग्य जमिन सिँचाई
५.	पोखरी ताल तलैया		संख्या ९५	९१	खेती योग्य जमिन सिँचाई गरि उत्पादन बढाउछ
६.	नयाँ विद्यालय भवन निर्माण सम्पन्न		संख्या ४	१००	पठन पाठनमा सहज
७.	स्वास्थ्य चौकी निर्माण		संख्या ४	१००	आभारभुत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच
८.	जग्गा संरक्षण	आफ्नै स्वामित्वको	१५ रोपनी		
९.	यात्रु प्रतिकालय		संख्या ८	१००	सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सहज
१०.	सामुदायिक भवन निर्माण		संख्या ८३	१००	सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सहज
११.	फोहोरमैला व्यवस्थापन	डम्पीड साइट	संख्या १	१००	अस्थायी

कर्मचारीको अवस्था (क) गा.पा र वडा कार्यालय समेत

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या			रिक्त	पदपूर्तिको लागि लो.से.आ.माग
		स्थायी	करार	जम्मा		
अधिकृतस्तर	३	३	०	३	०	०
सहायकस्तर	१४	३	८	११	३	३
कूल जम्मा	१७	६	८	१४	३	३

(ख) शिक्षा युवा तथा खेलकुद तर्फ

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	१	०	१	०
सहायकस्तर	१	१	०	१	०
कूल जम्मा	२	२	०	२	०

(ग) बिद्यालय तर्फ

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
प्राथमिक	११६	९९	१४	११३	३
नि.मा.वि	१६	१४	०	१४	२
मा.शि	२३	१७	२	१९	४
कूल जम्मा	१५५	१३०	१६	१४६	९

(घ) कृषि विकास तर्फ

पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	०	०	०	१
सहायकस्तर	३	१	१	२	१
कूल जम्मा	४	१	१	२	२

(ड) पशु सेवा तर्फ

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	०	०	०	१
सहायकस्तर	३	१	१	२	१
कूल जम्मा	४	०	१	२	२

(च) स्वास्थ्य सेवा तर्फ

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	६	५	०	५	१
सहायकस्तर	१६	९	७	१६	०
कूल जम्मा	२२	१४	७	२१	१

(छ) महिला,बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक तर्फ

पद	दरबन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	०	०	०	०	०
सहायकस्तर	१	०	०	०	१
कूल जम्मा	१	०	०	०	१

(ज) इञ्जिनियरिङ्ग सेवा तर्फ

पद	दरवन्दी संख्या	पदपूर्तिको अवस्था			
		स्थायी	करार	जम्मा	रिक्त
अधिकृतस्तर	१	०	०	०	१
सहायकस्तर	१०	३	२	५	५
कूल जम्मा	११	३	२	५	६

(झ) रिक्त पदको विवरण

क्र.सं.	पद	तह	सङ्ख्या	पद रिक्त भएको मिति	रिक्त हुनुको कारण
१.	प्रशासन सहायक	पाचौँ	३	२०७७/०८/१४	मृत्यु
				स्थापनाकाल देखि नै	पदपूर्ति नभएको
२.	अधिकृतस्तर (कृषि/पशु)	छैठौँ/सातौँ	२	दरबन्दी श्रजना भएकै मिति देखि	लोकसेवामा माग गरिएको तर हालसम्म पदपूर्ति नभएको
३.	इन्जिनियरिङ	चौथो/पाँचौँ	४	दरबन्दी श्रजना भएकै मिति देखि	लोकसेवामा माग गरिएको तर हालसम्म पदपूर्ति नभएको
४.	अधिकृतस्तर (स्वास्थ्य)	छैठौँ/सातौँ	१	दरबन्दी श्रजना भएकै मिति देखि	लोकसेवामा माग गरिएको तर हालसम्म पदपूर्ति नभएको

सेवा प्रवाह

- गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन भाडामा रहेको
- ७ वटै वडा कार्यालयको आफ्नै भवन रहेको छ (पक्की-६, कच्ची-१)
- विषयगत शाखा अन्तर्गत स्वास्थ्य चौकी र इकाइको ७ वटा आफ्नै भवन रहेको शिक्षा, कृषि, पशुसेवा र स्वास्थ्य शाखा तथा अन्य विभिन्न योजना परियोजना तर्फका कार्यालय भाडामा रहेको
- स्थानीय तहको केन्द्रमा ग्राभेल सडकको पहुँच रहेको र सदरमुकाम देखी गाउँपालिकाको केन्द्र सम्म जोड्ने सडक कालोपत्रे भैरहेको
- गाउँपालिका क्षेत्रभित्र राष्ट्रिय विद्युतको पहुँच रहेको
- गाउँपालिका, विषयगत कार्यालय र वडा कार्यालयमा इन्टरनेट र सोलार बत्तीको सेवा भएको
- सरकारी कारोबार गर्न मेगा बैंक लि. रहेको
- सवारी साधनमा
 १. मोटरसाइकल: २० वटा,
 २. जिप: २ वटा
 ३. एम्बुलेन्स: २ वटा
 ४. जे.सी.वी: १ वटा

स्थानीय तह अन्तर्गत गठित समिति

समितिको नाम	गत आ.व. को बैठक संख्या	गत आ.व.को बैठकको निर्णय संख्या	कैफियत
सामाजिक विकास समिति	८	२२	
पूर्वाधार विकास समिति	४	११	
आर्थिक विकास समिति	४	९	
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	११	३२	
विधायन समिति	२१	४५	
सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति	९	२१	
राजस्व परामर्श समिति	१५	४३	
येजना अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति	११	२९	
स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति	३	९	
बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति	४	११	
वडा-स्तरीय अनुगमन समिति	७६	१४२	
अन्य समितिहरू	४८	८३	
जम्मा	२१४	४५७	

न्यायिक समिति सम्बन्धि गतिविधि (आ.व. २०७८/०७९)

- ❑ दर्ता भएका उजुरी/गुनासो संख्या:- ४
- ❑ बैठक संख्या:- ११
- ❑ उजुरी/गुनासो कारवाही र किनारा संख्या:- ३
- ❑ छलफलको क्रममा रहेको गुनासो संख्या: १

स्थानीय तहबाट विद्युतीय सेवा सञ्चालन

सेवा प्रवाहमा प्रयोगमा रहेका सफ्टवेयरहरूको प्रकार र अनलाइन प्रणालीबाट उपलब्ध गराइएका सेवाहरू

- ❑ संचितकोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA)
- ❑ ७ वटै वडामा अनलाइन व्यक्तिगत घटना दर्ता
- ❑ सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको विवरण अनलाइन इन्ट्रि र बैङ्किङ प्रणाली मार्फत वितरण
- ❑ गाउँपालिकामा Server राखि एकिकृत अनलाइन नगदी रसिद काटिने र दैनिक गाउँपालिकाबाट विवरण निरिक्षण गरिने
- ❑ ४ वटै स्वास्थ्य चौकीमा Online Birth Registration System संचालन गरिएको
- ❑ अनलाइन योजना संचालन तथा भुक्तानी प्रक्रिया प्रणाली
- ❑ एकिकृत अनलाइन दर्ता चलानी तथा सिफारिस व्यवस्थापन प्रणाली ,
- ❑ अनलाइन जिन्सी व्यवस्थापन प्रणाली
- ❑ अनलाइन व्यवसाय दर्ता र प्रमाणपत्र व्यवस्थापन प्रणाली

स्थानीय तहबाट विद्युतीय सेवा सञ्चालन

- ❑ कक्षा ५ र ८ को लव्धाङ्क पत्र निर्माण सफ्टवेयर
- ❑ केन्द्रिकृत विद्युतीय हाजिरि (गा.पा., वडा कार्यालय, विषयगत शाखा, स्वास्थ्य चौकी)
- ❑ डिजिटल सूचना पाटी
- ❑ गा.पा., विषयगत शाखा र वडा कार्यालयमा सि.सि क्यामेरा
- ❑ अनलाइन नक्सापास प्रणाली
- ❑ अनलाइन जेष्ठ नागरिक तथा अपांग परिचय-पत्र व्यवस्थापन प्रणाली
- ❑ अनलाइन माइन्यूटिड तथा बैठक व्यवस्थापन सम्बन्धी सफ्टवेयर
- ❑ गाउँपालिकाको भिडियो डकुमेन्ट्री समेत निर्माण भैसकेको ।
- ❑ गाउँपालिकाको **Website, Twiter Page र Facebook Page** मार्फत सम्पूर्ण सूचना सार्वजनिक गर्ने गरिएको

मोबाइल एप जस्ता प्रविधिको विकास र प्रयोगको अवस्था

- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मासिक प्रतिवेदनका लागि DHIS-2 (District Health Information System) मा प्रविष्ट गर्ने गरिएको
- भण्डार प्रतिवेदन लाई व्यवस्थित बनाउन सबै स्वास्थ्य संस्थामा e-LMIS (Electronic Logistic Management Information System) संचालन गरिएको
- स्वास्थ्य चौकीहरूमा e-Lab सुरु गरि प्रयोगशाला सेवालाई व्यवस्थित बनाइएको
- नेपाल सरकारबाट प्राप्त मोबाइल एप संचालन गरिएको

गत आ.ब. मा सञ्चालित योजनाको अवस्था

(क) बजेटको आधारमा

- ५० लाख भन्दा बढी बजेटको आयोजना: ३
 - ५ लाख देखि ५० लाख सम्मको आयोजना: ८२
 - ५ लाख भन्दा कम बजेटको आयोजना: ८४७
- जम्मा: ९३२

(ख) योजनाहरूको कार्यान्वयन तह/क्षेत्र

- गा.पा. स्तरीय: २४७
- वडास्तरीय: ६५१
- केन्द्रिय स्तर योजना: ८
- प्रदेश स्तर योजना: २०

जम्मा: ९३२

(ग) योजना कार्यान्वयन

- उपभोक्ता समिति मार्फत: ९२९
- निर्माण व्यवसायी मार्फत: ३
- गै.स.स मार्फत: ०

जम्मा: ९३२

आवधिक/क्षेत्रगत योजना र योजना कार्यान्वयन

- (क) स्थानीय तहको प्रोफाइल बनेको (२०७५)
- (ख) आवधिक योजना बनेको (२०७५/०७६ देखि २०८०/०८१ सम्म)
- (ग) क्षेत्रगत योजनाहरू :
- खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि रणनीतिक योजना, २०७६
 - राजस्व सुधार कार्ययोजना, २०७६
 - विपद् पूर्वतयारी प्रतिकार्य योजना, २०७७
 - क्षमता विकास योजना, २०७७
 - लै.स.स. नीति, २०७८
 - मध्यमकालिन खर्च संरचना, २०७८
- (घ) गुरु योजनाहरू: १) पर्यटन गुरुयोजना, २०७६
- २) ग्रामीण यातायात गुरु योजना, २०७७

आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक योजना पुस्तिका तयार-छपाइको अन्तिम चरणमा

सामाजिक सुरक्षा अनुदान सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	विवरण	लाभग्राही संख्या	२०७८/७९ को रु.	कैफियत
१.	जेष्ठ नागरिक (७० वर्ष माथि)	८४०५	९ करोड ९७ लाख ५१ हजार ६ सय ४९ रुपैया	
२.	जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	१२३२	९७ लाख १५ हजार २९ रुपैया	
३.	आर्थिक रूपले विपन्न विधवा	१४०२	८६ लाख २३ हजार ८ सय ७७ रुपैया	
४.	असहाय एकल महिला	११७६	९३ लाख २० हजार ६ सय ४० रुपैया	
५.	अपाङ्गता (क वर्ग)	२३१	२७ लाख २९ हजार ४ सय २६ रुपैया	
६.	ख वर्ग अपाङ्गता(आर्थिक सहायता)	३५४	२२ लाख ४२ हजार ९ सय १२ रुपैया	
७.	बालबालिका	१७९४	२७ लाख ४६ हजार ५ सय ५८ रुपैया	
जम्मा:		१४५९४	१३ करोड ५१ लाख ३० हजार ९१ रुपैया मात्र	

पेशकी विवरण

विवरण	०७७/७८सम्मको बाँकी पेशकी	०७८/७९ को पेशकी	०७८/७९ मा फछ्यौट	०७८/७९ सम्मको पेशकी बाँकी
सा.सु पेशकी	-	-	-	-
कर्मचारीको नाममा रहेको पेशकी रकम	-	-	-	-
मोविलाइजेसन पेशकी		-	-	२ करोड २७ लाख २६ हजार (१५ सैयाको अस्पतालको लागि)
जम्मा	-	-	-	२ करोड २७ लाख २६ हजार

बेरुजू विवरण (आ.व. २०७८/७९ सम्मको)

विवरण	नियमित गर्ने रकम रु.		पेशकी रकम रु.		असुल उपरगर्नुपर्ने रकम रु.		जम्मा रकम रु.		
	बेरुजू	फछ्यौट	बेरुजू	फछ्यौट	बेरुजू	फछ्यौट	बेरुजू	फछ्यौट	फछ्यौट हुन बाँकी
संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानतर्फ	९ करोड २१ लाख ५४ हजार		३ लाख ९० हजार		२३ लाख ४९ हजार (ढुङ्गा गिटीको ठेक्काको)				९ करोड ४८ लाख ९३ हजार
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदानतर्फ									
आन्तरिक श्रोततर्फ									
जम्मा	९ करोड २१ लाख ५४ हजार		३ लाख ९० हजार		२३ लाख ४९ हजार				९ करोड ४८ लाख ९३ हजार

पारदर्शिता एवं सुशासन

- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्मको आन्तरिक लेखापरीक्षण सम्पन्न भएको
- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ सम्मको अन्तिम लेखापरीक्षण सम्पन्न भएको तर अन्तिम प्रतिवेदन नआएको
- आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को LISA सम्पन्न भएको मिति र प्रसाङ्क: २०७८ बैशाख ११ गते ५ वजे १६ मिनेटमा System मा Approved गरेको – गुणस्तर परिक्षण पश्चात प्रसाङ्क: ६५.५ (जिल्ला प्रथम)
- स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) को आधारमा मुल्याङ्कन गर्दा ८३.५ अंक प्राप्त गरि जिल्लामा प्रथम स्थान हासिल गरेको

पारदर्शिता एवं सुशासन

संस्थागत स्वमूल्यांकनको सारांश नतिजा

❑ सवल पक्षहरु :

१. राजनीतिक दलहरुका विचका स्थानिय तहका कार्यक्रम प्रति सहमति र सहकार्यमा सहमतिय पद्धति
२. जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुका विचमा समन्वय र प्रशासकीय प्रमुखको निरन्तरता
३. गाउँपालिकाले निर्माण गरेका ऐन, नियम, कार्यविधिहरुको राजपत्रमा प्रकाशन संकलन र वाईन्डिङ
४. स्रेस्ता तथा अभिलेखीकरण र कार्यविधि एवं मापदण्डको निर्माण
५. शुन्य रकमान्तरणको अभ्यास तथा व्यवस्थित र कम्प्युटरकृत लेखा प्रणाली

❑ सुधार गर्नुपर्ने पक्षहरु :

१. दिगो विकास लक्ष्यहरुको स्थानियकरण गनुपर्ने कार्यविधि
२. स्थानिय तहहरुका विचमा सहकार्य र समन्वय

पारदर्शिता तथा सुशासन

आर्थिक वर्ष	सार्वजनिक सुनुवाई संख्या	सार्वजनिक परीक्षण संख्या	सामाजिक परीक्षण संख्या	नागरिक वडापत्रको व्यवस्था
२०७८/७९	७	८३७	०	तोकिएको ढाँचामा गाउँपालिका, शाखा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र वडा कार्यालयहरूमा राखिएको।

उजुरी वा गुनासो

निकाय	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा परेको उजुरी सङ्ख्या	आर्थिक वर्ष २०७७/७८ मा फछ्यौट भएको सङ्ख्या	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा परेको उजुरी सङ्ख्या	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा फछ्यौट भएको सङ्ख्या
अ.दु.अ.आ	२	२	१	माग बमोजिमका कागजात फछ्यौटको लागि सम्मानित आयोगमा पठाइएको
राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र	०	०	०	०
उजुरी पेटिका	०	०	०	०
कार्यालयमा निवेदन दर्ता	०	०	१	१
जम्मा	२	०	२	१

पदाधिकारी तथा कर्मचारीको सम्पत्ति विवरण बुझाएको अवस्था

	सम्पत्ति विवरण बुझाउनेको संख्या	सम्पत्ति विवरण नबुझाउनेको संख्या
निर्वाचित पदाधिकारी	३९	०
कर्मचारी	७१	

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा सम्पादित उल्लेखनीय कार्यहरु

- चार वटा वडा कार्यालय भवन र दुई वटा आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण सम्पन्न ।
- गाउँपालिका स्तरीय १५ सैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माणको क्रममा
- गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवाहरुलाई **प्रविधिमैत्री** बनाउन गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण कार्यालयहरुमा सफ्टवेयर सहितको कम्प्युटर जडान गरि सेवा सुचारु भएको,
- ग्रामीण यातायात गुरु योजना निर्माण सम्पन्न
- सडकको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि Field Test Machine को प्रयोग गरिएको
- गाउँपालिका Video Documentary निर्माण सम्पन्न
- सफा र स्वच्छ टोल घोषणा सुरुवात गरि गाउँपालिकालाई सभा र स्वच्छ गाउँपालिका बनाउने अभियान सुरु
- ३(१, २ र ३) वटा वडालाई घरमा सुत्केरी शुन्य वडा घोषणा गरिएको

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ का असल अभ्यासहरू

- योजना तथा कार्यक्रमको भक्तानी हुनु पूर्व- पूर्व लेखा परिक्षण गर्ने गरिएको
- प्रत्येक दिन विहान ९:३० देखि १०:०० वजे सम्म प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको उपस्थितिमा शाखा प्रमुखहरूको बैठक बसी अधिल्लो दिनको समिक्षा साथै सोही दिनको कार्य विवरण सम्बन्धी छलफल
- उपभोक्ता समितिको लागि योजना संचालन पुस्तिका तयारी र कार्यान्वयन
- गाउँपालिका र अन्तर्गतका विषयगत शाखाका शाखा प्रमुखले प्रत्येक महिनाको पहिलो हप्ता भित्र अधिल्लो महिनाको मासिक प्रगति प्रतिवेदन साथै चालु महिनाको कार्ययोजना पेश गर्ने गरिएको
- पूर्वाधार विकास निर्माणलाई दिगो र सूचारु बनाउनका लागि मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरिएको
- सबै वडा कार्यालयबाट अनलाइन योजना संझौता गर्ने कार्यको सुरुवात गरिएको

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा स्थानीय तहले अनुभूति गरेका प्रमुख समस्याहरु

- ऐन, नियम, कार्यविधि निर्माणमा समस्या देखिएको हुँदा एकरूपताको लागि साझा बुझाइ हुन आवश्यक कार्यशालाको आयोजना गर्नुपर्ने
- साविक गा.वि.स देखी अस्थायी करारमा कार्यरत भई आएका कर्मचारीको उचित सम्बोधन सहित व्यवस्था गर्न स्पष्ट कानुनी व्यवस्था नभएको ।
- संघीय र प्रदेश सरकारबाट राजस्व बाँडफाँड तर्फको शिलिङ बमोजिम बजेटको अख्तियारि प्राप्त नहुँदा कार्य सम्पादनमा कठिनाइ ।



Ward no. 1 building photo



Ward no. 03 building photo



Ward no. 06 building photo



Ward no. 07 building photo

Sandhbhanjyang Khari Road



Slab construction as rigid pavement



Gravelled Road



Some masonry wall construction



Drain construction



Gabion wall construction



Gabion wall construction



वार्ड नं ०६ पाईप खरिद



दोबानटार मिलनचोक सडक नाला
निर्माण वडा नं ०४



वडा नं ६ Foot trail निर्माण



मन्दिर निर्माण



वडा नं २ सिंचाई कुलो निर्माण



वडा नं ४ मन्दिर निर्माण



वडा नं ६ नयाँ ड्रुक निर्माण



वार्ड नं ०१ पाईप खरिद कार्यक्रम



वार्ड नं ०७ ट्याङ्गि निर्माण

व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर



१० दिने ICT तालिम



उदघोषण तालिम



जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरूको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम



कृषि यन्त्रीकरण (हाते ट्याक्टर वितरण)



बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण



विद्यालयका प्र. अ. र IEMIS कार्य गर्नेहरुलाई IEMIS तालिम



स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम



स्यानिटरी प्याड वितरण



आइरन फोलिक एसिड खुवाउदै

महिनावारी सम्बन्धी स्वास्थ्य शिक्षा



जुकाको औषधी खुवाउदै



विद्यालय हाता सरसफाइ गर्दै विद्यार्थी

पोषण कार्यक्रम सम्बन्धि तस्विरहरु



पोषण प्रदर्शनी



पोषण कार्यक्रम सम्बन्धि तस्विरहरु



पोषण प्रदर्शनी



विजया दशमी, शुभ दिपावली, नेपाल सम्बत्
तथा छठ पर्वको हार्दिक मंगलमय शुभकामना

केही जिज्ञासा छ की ?

धन्यवाद ।